INDICAÇÃO Nº 215/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade  de instalar  lombadas na rua João Nunes de Oliveira Junior, no Bairro Foch I.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, os condutores de veículos muitas vezes trafegam em alta velocidade pelo referido trecho, tornando-os perigosos. Existe no referido trecho, movimento razoável de pessoa, especialmente crianças que brincam nas calçadas, o que causa grande preocupação.  Os moradores afirmam que se a proposição for acatada,  forçaria a diminuição da velocidade dos veículos e evitaria transtornos e até acidente, s que já ocorreram e poderão vir a ocorrer novamente.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2013.

	FLÁVIO ALEXANDRE

	VEREADOR

PAGE